
REPUBLICA DEL ECUADOR 

, SUPERINTENDENCIA DE COMPARTAS ; 

y 
+ 

e PE 

RESOLUCION NO.89-2-5-5'— < E DÁ 

ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

SUBINTENDENTE DE INSPELCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

cospañias, según Resolución No. 88-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

Que nediante Inforae de Control No.073 de 1989-07-20 del Departanento de 

Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañía AGRICOLA Y 

FORESTAL El CASTILLO FORCASAS $8.48, expediente No 44104-87 no ha enviado 
dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance Beneral Ánual, del 
Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las acacries e informes de los 

adainistradores y de los Urganisaos de fiscalización y naás documentos 

exigidos en el Reglamento de Inforaaciones que las compañías deben enviar a 

la Superintendencia, y que corresponden, a flos) ejercicios (s) financiero 

(a) de 1988: 

Que, de acuerdo con el óltiao noabrasiento remitido a la institución, 
consta registrado como administrador de la compañía  ABRICOLA Y FORESTAL El 
CASTILLO FORCASAS S.A. el señor ALFONSO DRAMAS, 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 
Compañias sancionar con aulta al adsinisirador de la conpañia, por la onisión 
señalada en el considerando primero; 

Que, de acuerdo con el Árticulo 22 de la Ley No. 58, reforaatoria de la 

ley de Compañias, por Resolución No. 87-i-4-3-00008, de 30 de junio de 1997, 
publicada en el Registro Dficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 
la tabla que gradúa el monta de la auvlta. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO, - IMPONER a titulo personal, al señor ALFONSO ORAMAS, 
administrador de la compañia AGRICOLA Y FORESTAL El CASTILLO FORCASAS S.A., 
la aulta de DNCE MIL  00/100 SUCRES  (8/,11,000,00), por no haber reaitido 
oportunamente a la Superintendencia de Compañias los documentos referidos en 
el considerando primero de esta Resolución; advirtiéndole que la aulta podrá 
repetirse hasta el debido cuaplinienta de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -NDTIFICAR al señor ALFONSO DRAMAS en cualquiera de las 
formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERLERO.- DISPONER la enisión del Título de Crédito respectivo, una 
vez que sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 
PROCEDER a su inmediata recaudación, de conforaidad con la Ley. 

     
    

COMUMIQUESE. - DADA y fira 

Guayaquil. 
a ...-5439.DJ.C. 089... 

(Y VIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE ON Y CONTROL 

FHM/mdet. 

Exp. 44104-87 
89-12-11 

intendencia de Compañias, en



IFUÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA PE COMPAÑIAS 
DEPARTAMENTO FINANCIERO 

po vi y AO 

EN Y pon. 4. pLDMALO 

  

A A A A A A A 

Luco arar mm 

UBICADO EN e CIUDAD EN sede AR E RET LP % 

O RECIBIDO 
  

  

   

        

   
   

EN DICHA Cae t a ES 

SUSUCRIBE LA SO 7 2 

ROT FICA LA] GOR Ax Dz 2 

FICINA DE 

AAA A A A AAA 

NOTiFICAJLOR NOTIFICADO 

pues


